
 

ГЛАВА ГОРОДА БОЛОТНОЕ 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 06.12.2022                                                                                                 № 639                                                                                                    

О признании утратившим силу Постановления главы города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области от 16.03.2009 г. № 156 

«О Правилах оформления и порядке разрешения требований (претензий), 

предъявляемых потребителями коммунальных услуг в связи с нарушением 

их качества на территории города Болотное» 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 

«О защите прав потребителей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 

354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом города 

Болотное Болотнинского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Признать утратившим силу Постановление главы города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области от 16.03.2009 г. № 156 

«О Правилах оформления и порядке разрешения требований (претензий), 

предъявляемых потребителями коммунальных услуг в связи с нарушением их 

качества на территории города Болотное» в связи с приведением 

муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Болотное 

www.bolotnoecity.nso.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. Главы города Болотное 

Болотнинского района 

Новосибирской области               В.Н. Бурдыгин 
 

 
М.А. Каменева 

22-096 


